


Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 309/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 429/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
TERMO ADITIVO Nº 351/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 364/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 363/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 778/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 354/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 353/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 352/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 360/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 361/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 362/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 371/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 771/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 769/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 770/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 772/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 773/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 018/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 018/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
APOSTILA Nº 234/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 3

PORTARIA 309/2023

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 429/2024 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2024 

 

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO 
DA EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
NESTE MUNICÍPIO. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

  

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor; 

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Designa os membros para a composição da equipe de Vigilância Sanitária, 

deste Município de Capim Grosso – Bahia. 

 

Coordenador: 
Gabriel Luiz Oliveira de Araújo                            Serviço Social (Nível Superior) 

 

Técnicos: 
Mirandi Oliveira Rios                                            Biologia (Nível Superior) 

Darlan Morais Oliveira Reis                                  Administração (Nível Superior) 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 03 de janeiro de 2021. 

 

Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 16 de setembro de 2024. 

 

  

  

José Sivaldo Rios de Carvalho 

Prefeito Municipal 

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 4

PORTARIA 429/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 

 EXTRATO DE ADITIVO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Segundo Aditivo nº 351/2024 

 
O Prefeito Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do 
contrato nº 667/2022: vinculado ao Dispensa de Licitação nº 125.1/2022 e Processo Administrativo nº 564/2022. 
Segundo Aditivo nº 351/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO, PARA O EQUIPAMENTO 
(USINA DE ASFALTO) RECÉM ADQUIRIDA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
CAPIM GROSSO - BAHIA. Data da Assinatura: 02/09/2024. Vigência: 02/09/2024 até 02/09/2025. Dotação: 
020701/15.451.9.1.031 /3.3.9.0.39.00/15000000. Prestador de Serviços: SOMPO SEGUROS S.A, inscrita no 
CNPJ sob o número 61.383.493/0001-80. Valor: R$ 14.508,57(quatorze mil quinhentos e oito reais e 
cinquenta e sete centavos). 
 

 
Capim Grosso, em 02 de setembro de 2024. 

 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

Prefeito 

 

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 5

TERMOADITIVONº 351/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



     
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 
     

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso 
CNPJ nº 13.390.971/0001-01 

Segundo Termo Aditivo nº 364/2024 
 
O Secretário Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento 
de prazo e valor ao contrato nº S290/2022, vinculado ao Credenciamento nº S003/2022. Segundo Termo 
Aditivo nº 364/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, TERAPIA 
OCUPACIONAL, ENFERMARIA RADIOLOGIA, OFICINEIRO E OUTROS NO ATENDIMENTO AS 
DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO -BA. Data da Assinatura: 06/09//2024.Vigencia: 09/09/2024 a 09/09/2025.Dotação: 
02.05.01/10.302.5.2.023 / 3.3.9.0.36.00 /15001002/16000000. Contratada: JAQUELINE PEREIRA SANTOS 
ROZA, inscrito no CPF: 041.710.545-24. VALOR: R$ 16.944,00(dezesseis mil novecentos e quarenta e 
quatro reais) 

    
 
 

Capim Grosso, em 06 de setembro de 2024. 
 
 
 

MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 6

TERMOADITIVONº 364/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



     
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 
     

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso 
CNPJ nº 13.390.971/0001-01 

Segundo Termo Aditivo nº 363/2024 
 
O Secretário Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento 
de prazo e valor ao contrato nº S289/2022, vinculado ao Credenciamento nº S003/2022. Segundo Termo 
Aditivo nº 363/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, TERAPIA 
OCUPACIONAL, ENFERMARIA RADIOLOGIA, OFICINEIRO E OUTROS NO ATENDIMENTO AS 
DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO -BA. Data da Assinatura: 06/09//2024.Vigencia: 09/09/2024 a 09/09/2025.Dotação: 
02.05.01/10.302.5.2.023 / 3.3.9.0.36.00 /15001002/16000000. Contratada: ROSIENE GONÇALVES DE 
LIMA, inscrito no CPF: 002.663.975-06. VALOR: R$ 16.944,00(dezesseis mil novecentos e quarenta e 
quatro reais) 

    
 
 

Capim Grosso, em 06 de setembro de 2024. 
 
 
 

MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 7

TERMOADITIVONº 363/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 676/2024 

Contrato nº 778/2024 
 

 
O Secretário Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 
226/2024; Inexigibilidade n° 676/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO ESF 
_ SEDE NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. (REBECA RIOS CARNEIRO DA 
COSTA, CRM/BA: 44836/BA). Prazo: 13/09/2024 a 13/09/2025.  Recurso Orçamentário: 
02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.39.00 / 15001002 / 
16000000. Contrato nº 778/2024. Contratada: MGS JF SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob n. º 44.245.667/0001-20, com sede na Av. Nelson Caires de Brito, n° 315, 
Centro, no município de Paramirim - BA. Data de assinatura: 13/09/2024. Valor: R$ 117.000,00 
(Cento e dezessete mil reais). Máguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal 
de Saúde. 

 

 

 

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 8

CONTRATONº 778/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 11.390.971/0001-01 
Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

                            FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - BA  
                                                       CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
                                                   Primeiro Termo Aditivo nº 354/2024 
 
O Secretário Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento 
de prazo e valor ao contrato nº S065/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 508/2023 e 
Credenciamento nº 019/2023. Primeiro Aditivo nº 354/2024. Objeto: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE ELETROCALHAS, ELETRODUTOS, CANALETAS, 
PONTOS DE REDE COM LANÇAMENTO DE CABOS UTP, CONECTORIZAÇÃO DE PATCH PANEL E 
WORK ÁREA, IDENTIFICAÇÃO DOS PONTOS, ORGANIZAÇÃO DE RACK E MANUTENÇÃO DE 
REDE DE COMPUTADORES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. Data da Assinatura: 04/09/2024. Dotação: 020501/ 
10.122.5.2.062/10.301.5.2.027/10.302.5.2.065/33.90.39.00 / 15001002/16000000. Prestador de Serviços: 
VAGNER RIOS DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 46.158.891/0001-00. Vigência:  05/09/2024 a 
05/09/2025. Valor: R$ 91.033,96 (noventa e um mil trinta e três reais e noventa e seis centavos). 

 
    
 
 

Capim Grosso, em 04 de setembro de 2024. 
 
 
 

MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 9

TERMOADITIVONº 354/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO - BA  
                                                       CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
                                                   Primeiro Termo Aditivo nº 353/2024 
 
A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento de prazo e valor ao contrato nº 407/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 508/2023 e 
Credenciamento nº 019/2023. Primeiro Aditivo nº 353/2024. Objeto: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE ELETROCALHAS, ELETRODUTOS, CANALETAS, 
PONTOS DE REDE COM LANÇAMENTO DE CABOS UTP, CONECTORIZAÇÃO DE PATCH PANEL E 
WORK ÁREA, IDENTIFICAÇÃO DOS PONTOS, ORGANIZAÇÃO DE RACK E MANUTENÇÃO DE 
REDE DE COMPUTADORES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. Data da Assinatura: 04/09/2024. Dotação: 020401/ 12.361.3.2.04 
/33.90.39.00 / 15001001. Prestador de Serviços: VAGNER RIOS DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o 
nº 46.158.891/0001-00. Vigência:  05/09/2024 a 05/09/2025. Valor: R$ 122.783,96 (cento e vinte e dois 
mil setecentos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos). 

 
    
 
 

Capim Grosso, em 04 de setembro de 2024. 
 
 
 

NEUMARIA GOMES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 10

TERMOADITIVONº 353/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BA  
                                                       CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
                                                   Primeiro Termo Aditivo nº 352/2024 
 
O Prefeito Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e 
valor ao contrato nº 406/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 508/2023 e Credenciamento nº 
019/2023. Primeiro Aditivo nº 352/2024. Objeto: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA 
INSTALAÇÃO DE ELETROCALHAS, ELETRODUTOS, CANALETAS, PONTOS DE REDE COM 
LANÇAMENTO DE CABOS UTP, CONECTORIZAÇÃO DE PATCH PANEL E WORK ÁREA, 
IDENTIFICAÇÃO DOS PONTOS, ORGANIZAÇÃO DE RACK E MANUTENÇÃO DE REDE DE 
COMPUTADORES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data 
da Assinatura: 04/09/2024. Dotação: 020201/ 4.122.2.007/33.90.39.00 / 1500000. Prestador de Serviços: 
VAGNER RIOS DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 46.158.891/0001-00. Vigência:  05/09/2024 a 
05/09/2025. Valor: R$ 169.313,96 (cento e sessenta e nove mil trezentos e treze reais e noventa e seis 
centavos). 

 
    
 
 

Capim Grosso, em 04 de setembro de 2024. 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 11

TERMOADITIVONº 352/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
                       

 

 

 
 

AVISO DO TERMO ADITIVO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 360/2024 

 
O Município de Capim Grosso – Bahia, no uso de suas atribuições torna público o aditamento de 
prazo revisão ao contrato nº 401/2023: Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 030/2023 e Processo 
Administrativo nº 535/2023. Primeiro Aditivo nº 360/2024. Processo Administrativo: Nº 
862/2024. Contratante: Município de Capim Grosso - Bahia. Contratada: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ nº 61.198.164/0001-60. Objeto: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR, (COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO), SEGURO 
TOTAL PARA VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Assinatura: 
04/09/2024. Prazo: 05/09/2024 a 05/09/2025. Valor aditivado: R$ 2.069,06 (dois mil sessenta e 
nove reais e seis centavos). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, Prefeito Municipal. 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 12

TERMOADITIVONº 360/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
                                    CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                       Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

                                                            Capim Grosso – Bahia 
                       

 
 
 
 

 
 
 

AVISO DO TERMO ADITIVO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 361/2024 

 
A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso – Bahia, no uso de suas atribuições torna 
público o aditamento de prazo revisão ao contrato nº 402/2023: Vinculado ao Pregão Eletrônico 
nº 030/2023 e Processo Administrativo nº 535/2023. Primeiro Aditivo nº 361/2024. Processo 
Administrativo: Nº 863/2024. Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso - 
Bahia. Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ nº 
61.198.164/0001-60. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR, 
(COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. 
Assinatura: 04/09/2024. Prazo: 05/09/2024 a 05/09/2025. Valor aditivado: R$ 4.765,81 (quatro 
mil setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos). NEUMARIA GOMES DA 
SILVA, Secretária Municipal de Educação. 
  
 
 
 
 

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 13

TERMOADITIVONº 361/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 11.390.971/0001-01 
Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 

Capim Grosso – Ba 
                       

 
 
 

 
AVISO DO TERMO ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 362/2024 
 

O Secretário Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, no uso de suas atribuições torna 
público o aditamento de prazo revisão ao contrato nº S063/2023: Vinculado ao Pregão Eletrônico 
nº 030/2023 e Processo Administrativo nº 535/2023. Primeiro Aditivo nº 362/2024. Processo 
Administrativo: Nº 864/2024. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - 
Bahia. Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ nº 
61.198.164/0001-60. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR, 
(COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Assinatura: 
04/09/2024. Prazo: 05/09/2024 a 05/09/2025. Valor aditivado: R$ 13.704,20 (treze mil 

setecentos e quatro reais e vinte centavos). MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS 
SANTOS, Secretário Municipal de Saúde. 
  

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 14

TERMOADITIVONº 362/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
Capim Grosso – Bahia 

 

 
 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

 Segundo Aditivo nº 371/2024 
 
A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de 
prazo e saldo do contrato nº 679/2022: vinculado ao Tomada de Preços nº 004/2022 e Processo Administrativo nº 
492/2022. Segundo Aditivo nº 371/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REALIZAÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PERTINENTES A CONSTRUÇÃO DE ARENINHA 50X30M COM 
VESTIÁRIO C-3 NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA, INCLUINDO MAO DE OBRA E MATÉRIAS. Data da 
Assinatura: 13/09/2024. Vigência: 14/09/2024 até 14/09/2025. Dotação: 020401/12.361.3.2.014/12.361.3.2.022 
/4.4.9.0.51.00 /15001001/15500000/15400000. Prestador de Serviços: PRIME SERVICOS DE CONSTRUCAO E 
TRANSPORTE LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 14.860.010/0001-01. Valor: R$ 691.590,83 (seiscentos e noventa e um 
mil quinhentos e noventa reais e oitenta e três centavos). 
 

 
Capim Grosso, em 13 de setembro de 2024. 

 
 

NEUMARIA GOMES DA SILVA 

Secretaria Municipal de Educação 

 

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 15

TERMOADITIVONº 371/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 771/2024

Data/hora do envio: 16/09/2024 14:09:17

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000711/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/711

Número/Ano:

771/2024
Nº do Proceso:

424/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE - FUMSAÚDE

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 011/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/97

Categoria do Processo:

Compras
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO–BAHIA.

Valor Inicial:

R$ 166.896,40
Nº de Parcelas:

10
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 166.896,40
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

10/09/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

10/09/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

10/06/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

IP ATACADO LTDA
CPF/CNPJ:

04.261.361/0001-42
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 16

CONTRATONº 771/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 769/2024

Data/hora do envio: 16/09/2024 14:14:13

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000712/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/712

Número/Ano:

769/2024
Nº do Proceso:

424/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FME - FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 011/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/97

Categoria do Processo:

Compras
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CANTINA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO–BAHIA.

Valor Inicial:

R$ 372.056,73
Nº de Parcelas:

10
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 372.056,73
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

10/09/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

10/09/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

10/06/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

IP ATACADO LTDA
CPF/CNPJ:

04.261.361/0001-42
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 17

CONTRATONº 769/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 770/2024

Data/hora do envio: 16/09/2024 14:18:01

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000713/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/713

Número/Ano:

770/2024
Nº do Proceso:

424/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FME - FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 011/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/97

Categoria do Processo:

Compras
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO–BAHIA.

Valor Inicial:

R$ 21.547,00
Nº de Parcelas:

10
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 21.547,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

10/09/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

10/09/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

10/06/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

IP ATACADO LTDA
CPF/CNPJ:

04.261.361/0001-42
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 18

CONTRATONº 770/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 772/2024

Data/hora do envio: 16/09/2024 14:26:24

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000714/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/714

Número/Ano:

772/2024
Nº do Proceso:

424/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 011/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/97

Categoria do Processo:

Compras
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO/BA.

Valor Inicial:

R$ 281.647,50
Nº de Parcelas:

10
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 281.647,50
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

10/09/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

10/09/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

10/06/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

IP ATACADO LTDA
CPF/CNPJ:

04.261.361/0001-42
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 19

CONTRATONº 772/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 773/2024

Data/hora do envio: 16/09/2024 15:41:02

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000715/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/715

Número/Ano:

773/2024
Nº do Proceso:

424/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 011/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/97

Categoria do Processo:

Compras
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO–BAHIA.

Valor Inicial:

R$ 157.820,98
Nº de Parcelas:

10
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 157.820,98
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

10/09/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

10/09/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

10/06/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

IP ATACADO LTDA
CPF/CNPJ:

04.261.361/0001-42
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 20

CONTRATONº 773/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia

CNPJ. 13.230.982/0001-50

AVISO DE RESULTADO
    

CREDENCIAMENTO Nº 018/2024

O Municí	pio de Capim Grosso – Bahia, torna pu	 blico o RESULTADO das pessoas jurí	dicas credenciadas 

para o Credenciamento nº 018/2024,  cujo o objeto e	  o  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 
PREFERENCIALMENTE  MEI  (MICROEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL)  PARA  PRESTAÇÃO  DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: 
CALCETEIRO,  PEDREIRO,  AUXILIAR  DE  PEDREIRO,  CARPINTEIRO,  ELETRICISTA,  ENCANADOR, 
PINTOR,  SERRALHEIRO,  MESTRE  DE  OBRAS,  ARMADOR  E  JARDINEIRO  PARA  ATENDER  ÀS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA, conforme, relaça-o, a seguir:

ORDE
M

NOME DA PESSOA JURÍDICA Nº CNPJ INSCRITO NO CARGO

1 57.220.064 FRANCISCO ELONI CABRAL DE SOUZA 57.220.064/0001-15 AUXILIAR DE PEDREIRO

Data do Julgamento, 13/09/2024. Maiores informaço- es pelo E-mail: licitacg@gmail.com 

Capim Grosso – Bahia, 16 de setembro de 2024.

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 279/2024

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 21

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 018/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Credenciamento nº 018/2024

Data/hora do envio: 16/09/2024 14:23:19

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000108/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108

Número/Ano:

018/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

451/2024

Modalidade:

Credenciamento
Modo de Disputa:

Não se aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital de Chamamento Público
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 79, II

Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

29/05/2024 08:30:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

29/05/2025 08:30:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 19.880.994,25

Objeto:

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS:

CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO,

MESTRE DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE

CAPIM GROSSO – BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

242.224,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,92
Valor Total:

R$ 4.582.878,08

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

CALCETEIRO

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

253.587,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 4.787.722,56

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PEDREIRO

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

5.360,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 18,88

Valor Total
Homologado:

R$ 101.196,80

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

01/07/2024
Situação do Item:

Informado

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 22

CREDENCIAMENTONº 018/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.624.141 BALBINO SANTOS ROMAO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55624141000177
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 18,88

Valor Total
Homologado:

R$ 108.748,80

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

15/07/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.889.434 LUCIANO DOS SANTOS MOTA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55889434000186
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

2.400,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 18,88

Valor Total
Homologado:

R$ 45.312,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

26/07/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.019.184 FERNANDO DOS SANTOS

OLIVEIRA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

56019184000196
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 4 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 18,88

Valor Total
Homologado:

R$ 108.748,80

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

02/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.189.878 ANTONIO SILVA LIMA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55.189.878/0001-09
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 23

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 5 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 18,88

Valor Total
Homologado:

R$ 108.748,80

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

02/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

EDIVAN RIOS DE SOUSA 01325204510
CPF/CNPJ do Fornecedor:

47.182.599/0001-95
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 6 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

2.400,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 18,88

Valor Total
Homologado:

R$ 45.312,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

21/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.441.136 GILDEVAN SILVA DE OLIVEIRA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

56.441.136/0001-91
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 7 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 18,88

Valor Total
Homologado:

108.748,80

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

02/09/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

SIM

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.923.443 JOHN LENO SILVA ONORATO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

56.923.443/0001-09
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 8 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 18,88

Valor Total
Homologado:

108.748,80

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

02/09/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 24

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Aplicação do Benefício ME/EPP:

SIM

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.420.134 PAULO ROBERTO FERREIRA DA

SILVA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

56.420.134/0001-16
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 3

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

406.813,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 12,60
Valor Total:

R$ 5.125.843,80

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

AUXILIAR DE PEDREIRO

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

17/06/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.209.199 NADILSON ROSA DOS SANTOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55209199000154
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.400,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

30.240,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

17/06/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.380.213 NIELTON DOS SANTOS SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55380213000188
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 3

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 25

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Quantidade
Homologada:

5.260,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

66.276,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

27/06/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.536.275 MAURICIO OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55536275000136
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 4 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

27/06/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.363.181 ANTONIO DE SOUZA MATOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55363181000102
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 5 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

09/07/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.780.121 JACKSON ANUNCIACAO NUNES
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55780121000195
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 6 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

09/07/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 26

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.701.703 DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55701703000139
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 7 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

09/07/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.577.149 GUSTAVO MACIEL DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55577149000120
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 8 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

09/07/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.798.452 CLEIANDSON DOS SANTOS

SOUZA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

55798452000152
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 9 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

15/07/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.885.558 LEONARDO CORDEIRO REIS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55885558000193
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 10 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

15/07/2024
Situação do Item:

Informado

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 27

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.890.080 VINICIUS SOUSA MOTA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55890080000190
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 11 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.400,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

68.040,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

15/07/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.710.408 SIDNEI OLIVEIRA SANTOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55710408000149
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 12 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

19/07/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.930.126 JOÃO VITOR PINHEIRO LIMA DA

SILVA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

55930126000157
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 13 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

02/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.104.449 ISQUEVILIN JUNIO TRABUO

BRANDÃO

CPF/CNPJ do Fornecedor:

56104449000154
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 28

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 14 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

02/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.896.562 JONATAS MOREIRA DOS SANTOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55896562000157
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 15 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

02/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.188.010 APARECIDO OLIVEIRA CRUZ
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55188010000194
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 16 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

02/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

53.667.624 ORLANDO SANTIAGO DE JESUS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

53667624000123
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 17 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

02/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 29

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.200.085 DENILDO SILVA DE ARAUJO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

56200085000106
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 18 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

09/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.300.712 FERNANDO SOUZA SANTOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

56300712000180
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 19 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.400,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

30.240,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

21/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.689.554 ROBSON DE JESUS GONCALVES
CPF/CNPJ do Fornecedor:

56689554000100
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 20 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.400,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

30.240,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

21/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.705.456 ANDERSON VINICIUS BORGES

SILVA SANTOS

CPF/CNPJ do Fornecedor:

56705456000101
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 30

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Resultado 21 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.400,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

30.240,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

21/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.688.525 JADSON GOMES BARRETO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

56688525000116
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 22 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.000,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

25.200,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

26/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.875.270 EDISON REIS DE ARAUJO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

56875270000109
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 23 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.000,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

25.200,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

26/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.901.417 CLODOALDO SANTANA DE JESUS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

56901417000180
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 24 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

72.576,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

02/09/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 31

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Nome ou Razão Social do Fornecedor:

55.014.242 GABRIEL SANTOS DE JESUS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

55014242000126
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 25 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.000,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

25.200,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

02/09/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

SIM

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.797.873 LEANDRO DIAS ASSUNCAO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

56797873000121
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 26 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.000,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

25.200,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

02/09/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

SIM

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

57.024.701 JAILTON MORAIS DE SOUZA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

57024701000188
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 27 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.000,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

25.200,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

10/09/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

57.004.742 EDMUNDO SANTOS DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

57004742000102
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 28 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.000,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

25.200,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

10/09/2024
Situação do Item:

Informado

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 32

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

57.087.016 ANDREI DE JESUS MIRANDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

57087016000109
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 29 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.000,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

25.200,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

10/09/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

57.179.507 VALTER ARAUJO DOS SANTOS

JUNIOR

CPF/CNPJ do Fornecedor:

57179507000171
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 30 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2.000,00

Valor Unitário
Homologado:

12,60

Valor Total
Homologado:

25.200,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

16/09/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

57.220.064 FRANCISCO ELONI CABRAL DE

SOUZA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

57220064000115
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 4

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.467,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 480.816,96

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

ARMADOR

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 33

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Resultado 1 do Lote 4

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

18,88

Valor Total
Homologado:

108.748,80

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

17/06/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

GEOVAN JESUS DA CRUZ 04104199583
CPF/CNPJ do Fornecedor:

45017788000187
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 5

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.437,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 480.250,56

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

CARPINTEIRO DE FORMAS

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

18,88

Valor Total
Homologado:

108.748,80

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

26/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

ALTEMAR TEIXEIRA 00466558597
CPF/CNPJ do Fornecedor:

44699311000166
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 6

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.617,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 483.648,96

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 34

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Objeto/Descrição:

ELETRICISTA

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

18,88

Valor Total
Homologado:

108.748,80

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

17/06/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

29.062.824 GELSINEI OLIVEIRA DO CARMO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

29062824000178
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 6

Quantidade
Homologada:

5.746,00

Valor Unitário
Homologado:

18,88

Valor Total
Homologado:

108.484,48

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

26/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

56.923.153 GELSINEI OLIVEIRA DO CARMO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

56923153000165
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 6

Quantidade
Homologada:

5.746,00

Valor Unitário
Homologado:

18,88

Valor Total
Homologado:

108.484,48

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

26/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

53.242.288 EDILTON FERREIRA DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

53242288000177
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 7

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 35

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Quantidade:

25.437,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 480.250,56

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

ENCANADOR

Lote 8

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

102.471,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 1.934.652,48

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

PINTOR

Resultado 1 do Lote 8

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

18,88

Valor Total
Homologado:

108.748,80

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

17/06/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

54.225.748 ANTONIEL EVANGELISTA DE

OLIVEIRA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

54225748000111
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 8

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

18,88

Valor Total
Homologado:

108.748,80

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

02/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

54.845.163 WASHINGTON SOUZA DOS

SANTOS

CPF/CNPJ do Fornecedor:

54845163000102
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 8

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 36

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

18,88

Valor Total
Homologado:

108.748,80

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

02/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

SAMUEL PEREIRA SAMPAIO FREITAS

97834858572

CPF/CNPJ do Fornecedor:

48010426000152
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 4 do Lote 8

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

18,88

Valor Total
Homologado:

108.748,80

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

21/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

51.247.465 ELIELTON MENEZES JORDAO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

51247465000182
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 9

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.667,00
Unidade de Medida:

UNIDADE

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

JARDINEIRO

Lote 10

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.617,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 18,88
Valor Total:

R$ 483.648,96

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 37

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Objeto/Descrição:

SERRALHEIRO

Lote 11

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.717,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 40,49
Valor Total:

R$ 1.041.281,33

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

MESTRE DE OBRAS

Resultado 1 do Lote 11

Quantidade
Homologada:

5.760,00

Valor Unitário
Homologado:

40,49

Valor Total
Homologado:

233.222,40

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

02/08/2024
Situação do Item:

Informado

Aplicação da Margem de Preferência:

NÃO

Aplicação do Benefício ME/EPP:

NÃO

Aplicação do Critério de Desempate:

NÃO

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

51.446.760 ERICK DA SILVA BONFIM
CPF/CNPJ do Fornecedor:

51446760000168
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 38

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

APOSTILA N° 234/2024  A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93. 
 

RESOLVE Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na CLÁUSULA QUARTA do contrato n° 364/2024, celebrado entre a Secretaria de Educação  do Município de Capim Grosso e a Empresa IG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.318.194/0001-57, situada na Av. ACM, 391, Centro, Capim Grosso – Bahia, passando a vigorar a seguinte dotação: 
Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.04.01 - SEC. M. DE EDUCAÇÃO 
PROJETO / ATIVIDADE: 12.361.3.2.013 – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.3.2.014 – GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.3.2.022 – DESENVOLVIMENTO DA EDU. BÁSICA – FUNDEB – 30% 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 15500000 – TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO 15520000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FNDE – PNAE 15400000 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (30%) 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Elemento de despesa: 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA  
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 1.327.133,66 (um milhão, trezentos e vinte e sete mil, cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos).   Capim Grosso, 13 de setembro de 2024. 
 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

Edição 6.567 | Ano 10
16 de setembro de 2024

Página 39

APOSTILA Nº 234/2024

Certificação Digital: UFVTL9MC-OTAOGO38-VKU57KJY-ZMXQXNV9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA 309/2023
	PORTARIA 429/2024

	EXTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 351/2024
	TERMO ADITIVO Nº 364/2024
	TERMO ADITIVO Nº 363/2024
	CONTRATO Nº 778/2024
	TERMO ADITIVO Nº 354/2024
	TERMO ADITIVO Nº 353/2024
	TERMO ADITIVO Nº 352/2024
	TERMO ADITIVO Nº 360/2024
	TERMO ADITIVO Nº 361/2024
	TERMO ADITIVO Nº 362/2024
	TERMO ADITIVO Nº 371/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 771/2024
	CONTRATO Nº 769/2024
	CONTRATO Nº 770/2024
	CONTRATO Nº 772/2024
	CONTRATO Nº 773/2024

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 018/2024

	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO Nº 018/2024

	OUTROS
	APOSTILA Nº 234/2024


		2024-09-16T15:53:26-0300




